

โครงการ : ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบรางยู พร้อมฝาปิด สายจากสี่แยก ถึง ระบบประปา หมู่ที่6,7 บ้านหนองผือ หมู่ที่6

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลบ้านฝ้อ อำเภอนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. แบบรางยู พร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.55 เมตร ยาว 333.00 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ 1ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านผือกำหนด

ประมาณการโดย : นายเมฆวิจิต มูลพิมพ์ เมื่อวันที่ 11 มี.ค. 2569

หมายเหตุ อ้างอิง(ราคา)กลางตามสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์ของจังหวัดขอนแก่นประจำเดือน มกราคม 2569 และปรับปรุงบัญชีค่าแรง/ดำเนินการของ

กรมบัญชีกลาง ว809 ลว.14 พ.ย. 68 และตามบัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้างสำนักงบประมาณมกราคม 2559 และราคาตามท้องตลาดในจังหวัดขอนแก่น

(ที่ราคาน้ำมัน 30.00-30.99 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานร่องระบายน้ำ+พร้อมฝาบด ยาว 333 ม.							
1.1	งานรื้อถอนพื้น คสล. วางบนดิน(หนา0.10-0.15)	ตร.ม.	8.00	72.00	576.00	1.3642	98.222	785.78
1.2	งานรื้อถอนร่องระบายน้ำเดิม (รื้อขนไป)	ม.	-	-	-	-	-	-
1.3	งานรื้อถอนท่อระบายน้ำ คสล. ศก.0.15-0.30 ม.	ม.	67.00	62.00	4,154.00	1.3642	84.580	5,666.89
1.4	งานดินชุด	ลบ.ม.	99.90	18.39	1,837.16	1.3642	25.088	2,506.26
1.5	งานทรายรองพื้นปรับระดับ (หนา0.05 ม.)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.6	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 (หนา 0.05 ม.)	ลบ.ม.	8.3250	1,535.00	12,778.88	1.3642	2,094.047	17,432.94
1.7	งานคอนกรีต Strength 240 ksc.	ลบ.ม.	55.6110	2,519.00	140,084.11	1.3642	3,436.420	191,102.74
1.8	งานเหล็กเสริมคอนกรีต (เหล็ก RB 9 มม.)	ตัน	4.695	25,501.95	119,739.31	1.3642	34,789.760	163,348.36
1.9	งานไม้แบบ	ตร.ม.	407.925	163.00	66,491.78	1.3642	222.365	90,708.08
	-ค่าเช่าแบบเหล็ก ขนาด 0.40x1.00 ม. (ใช้ 2 แผ่น/ เมตร/ข้าง)	ม.	333.000	18.00	5,994.00	1.3642	24.556	8,177.01
	-ไม้แบบฝา (คิด30 %)	ลบ.ฟ.	47.8188	563.92	26,965.98	1.3642	769.300	36,786.99
	- ไม้ค้ำยัน(ยูคา) ขนาด Ø2นิ้ว ยาว 4 ม.(คิด30%)	ท่อน	66.60	30.00	1,998.00	1.3642	40.926	2,725.67
รวมค่างานยกไป					380,619.20			519,240.72

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1.10	ตะปู	กก.	81.59	23.83	1,944.17	1.3642	32.509	2,652.24
รวมค่างานยกไป					1,944.17			2,652.24
รวมค่างานทั้งหมด					382,563.37			521,892.95
								521,800.00

ห้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

382,563.37

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ลงชื่อผู้ประมาณราคา

(นายเมฆวิชิต มุลพิมพ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในงานก่อสร้างดังกล่าว

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประสาธศิลป์ รัตนวงศ์)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวหนึ่งฤทัย โอนกลาง)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(นายเมฆวิชิต มุลพิมพ์)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านผือ

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ

(ลงชื่อ)

(นายธนบดี กุมพิทักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านผือ